CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br
AV. GOV. MOIS~S LUPION, 555- FONE (44) 3332-1174 - FAX (44) 3332-1126-CEP 86.670-000- ITAGUAJ~ - PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 009/2021

O Vereador que abaixo subscreve de acordo com o Regimento Interno desta Casa,

Indica ao Sr. Prefeito Municipal que junto com seu departamento de engenharia e fiscalização

habitacional elabore um projeto social para atender as pessoas de baixa renda, a terem acesso a uma

planta padrão para construção de suas moradias.

JUSTIFICATIVA:

Considerando, que o objetivo é, atender a necessidade de cidadãos carentes que

não tem condições financeiras de pagar um engenheiro para ter a planta de construção de sua moradia

e assim, garantir o direito de cada cidadão de construir sua casa própria, cumprindo os requisitos

obrigatórios para executar a construção de acordo com as normas técnicas exigidas pela legislação.

Por se tratar de uma ação importante, solícito aos nobres pares a aprovação da

presente indicação.

Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que atenda a este pedido.

Sala das Sessões aos 14 de Setembro de 2021 .

ANDRÉ OLIVEIRA
Vereador

{ "type": "Document", "isBackSide": false }